








OBJET: CONVENTION RELATIVE AUX CONDITIONS D'UTLISATION ET DE MISE A DISPOSITION DE L'APPLICATION 

INFORMATIQUE PARTAGEE DE GESTION DES POINTS D'EAU INCENDIE AVEC LE SDIS 

Rapporteur: Dominique BERNARD 

Le Conseil, 

Vu le Code général des Collectivités territoriales, 

5 

Considérant que la défense extérieure contre l'incendie a pour vocation d'assurer en permanence l'alimentation en 

eau nécessaire aux sapeurs-pompiers en cas d'incendie 

Considérant la proposition de Convention faite par le SOIS permettant un accès au logiciel REMOcRA aux communes 

afin de consulter en temps réel l'état du parc des points d'eau incendie (PEI), d'avoir accès à une cartographie avec 

une géolocalisation précises des PEI, modifier l'état des PEI suite à des remontées de terrain, saisir l'ensemble des 

contrôles techniques périodiques, déléguer certaines actions et droits aux services des eaux prestataires 

Sur le rapport présenté par Dominique BERNARD; 

Après en avoir délibéré, à l'unanimité, 

DECIDE 

Article 1: autorise madame le Maire à signer la convention relative aux conditions d'utilisation et de mise à 

disposition de l'application informatique partagée de gestion des points d'eau incendie avec le SOIS. 

OBJET: COMPTE RENDU DES DECISIONS PRISES EN VERTU DE L'ARTICLE L 2122-22 DU CODE GENERAL DES 

COLLECTIVITES TERRITORIALES 

Rapporteur: Madame le Maire 

Le Conseil, 

Madame le Maire rend compte au Conseil Municipal des engagements souscrits dans le cadre de sa délégation de 

pouvoirs confiée par la délibération du 28 mai 2020 en vertu du Code Général des Collectivités Territoriales : 

2023-30 

2023-31 

2023-32 

14/09/2023 SIGNATURE DEVIS AVEC ENVIR EAU 960 EUROS TTC 

20/10/2023 SIGNATURE DEVIS INSERTION ANNONCE MEDECINS DANS LA REVUE DU SYNDICAT 

NATIONAL DES JEUNES GENERALISTES - 2640 TTC 

7/11/2023 SIGNATURE CONTRAT AVEC PITNEV BOWES - LOCATION MACHINE A AFFRANCHIR-

865,36 euros HT par an 




